
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »
С Е Р Г О К А  Л И Н С К О Г О Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, гел.8(87230)2-33-46

ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

№2 от 10.01.2023г.

Об определении базовых школ

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества образования в 
Сергокали иском районе, Планом мероприятий («Дорожная карта»), 
направленных на поддержку школ с низкими образовательными результатами 
обучающихся, по итогам проведения Рособрнадзором процедур оценки 
качества в Сергокалинском районе, с целью повышения показателя качества 
прохождения государственной итоговой аттестации по результатам ЕГЭ и 
ОГЭ, повышения профессиональной квалификации педагогических 
работников ШПОР

приказываю:

1. Определить базовыми школами МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» и 
МКОУ «Сергокалинская СОШ № 1».
2. Закрепить за базовыми школами в 2023 году школы с низкими 
образовательными результатами:
За МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»:

1.МКОУ "Ванашимахинская COLU";
2.МКОУ "Бурхимахинская СОШ";
3.МКОУ «Кадиркентская СОШ».

За МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»:
1.МКОУ "Урахинская СОШ"
2.МКОУ "Балтамахинская СОШ"
3.МКОУ "Канасирагинская СОШ".

3. Руководителям МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» и МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №1»:

3.1. согласовать план совместной деятельности со всеми участниками 
ШПОР;



3.2. закрепить педагогов-наставников из числа учителей 0 0  с лучшими 
результатами ЕГЭ и ОГЭ за учителями ШНОР;

3.3. обеспечить проведение индивидуальных консультаций педагогам 
ШНОР со стороны педагогов-наставников;

3.4. организовать проведение методических мероприятий для участников 
образовательного процесса;

3.5. организовать работу по посещению и взаимопосещению уроков 
педагогов-наставников и педагогов ШНОР.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на замначальника Лукманову
C.LU.

я»: Х.Исаева




